
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АПАТИТЫ 

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ 
 

 

ПРИКАЗ 
 

от 12.01.2022         № 5 г. Апатиты 

 

О проведении проверки 

 предоставления и использования в 2021 году субсидии  на возмещение расходов 

на оплату проезда и провоза багажа к месту использования отпуска (отдыха) и 

обратно лицам, работающим в учреждениях, расположенных в районах Крайнего 

Севера, и неработающим членам их семей (МБУК Централизованная 

библиотечная система) и ее отражения в бухгалтерском учете и бухгалтерской 

(финансовой) отчетности 

 

 

Во исполнение пункта 2 Плана контрольных мероприятий Управления финансов 

на 2022 год, утвержденного приказом Управления финансов от 12.11.2021 № 86, 

приказываю: 

1. Провести плановое контрольное мероприятие в форме камеральной проверки 

Отдела по культуре и делам молодежи Администрации города Апатиты Мурманской 

области (ИНН/КПП 5101700713/511801001, ОГРН 1025100509433, место нахождения: 

г. Апатиты Мурманской области, ул. Космонавтов, д. 13) и Муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система г. 

Апатиты» (ИНН 5101200750, ОГРН 1025100511754, место нахождения: г. Апатиты 

Мурманской области, ул. Пушкина, д. 4). 

2. Определить тему контрольного мероприятия: проверка предоставления и 

использования в 2021 году субсидии  на возмещение расходов на оплату проезда и 

провоза багажа к месту использования отпуска (отдыха) и обратно лицам, работающим 

в учреждениях, расположенных в районах Крайнего Севера, и неработающим членам 

их семей (МБУК Централизованная библиотечная система) и ее отражения в 

бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой) отчетности. 

3. Установить срок проведения контрольного мероприятия: с 31.01.2022 в 

течение 10 рабочих дней. 

4. Определить перечень основных вопросов, подлежащих изучению в ходе 

проведения проверки:  

- законность предоставления субсидии; 



- достоверность отчета об использовании субсидии; 

- соблюдение целей предоставления субсидии; 

- достижение показателей результативности использования субсидии; 

- отражение предоставленной субсидии и ее использования в бухгалтерском 

учете и бухгалтерской (финансовой) отчетности. 

5. Назначить ответственным за проведение контрольного мероприятия главного 

специалиста отдела учета, отчетности и контроля бюджетных средств Матченко С.В. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

отдела учета, отчетности и контроля бюджетных средств Лаунер Н.В. 

 

 

Начальник отдела экономики 

Управления финансов администрации города                                           Т.Ю. Харина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


